Supra dixi me gaudere quod neologismos libenter et scienter fingis; causam dicam. Iam ab initio Motus Latinitatis Vivae atque etiam ab initio Academiae Latinitati Fovendae agitur de lexico neologismorum condendo; numquam tamen quicquam confici potuit, deficiente pecunia. Recenter facultas apparuit lexicon virtuale in interreti condendi, cui sunt duo emolumenta, pretium multo minus et possibilitas id sine fine augendi. Certe pecunia est necessaria pro programme informatico et pro labore eorum, qui lexico conficiendo operam dant. Quae cum ita essent, Academiae suasi ut de lexico condendo iterum cogitaretur; in sessione mensis Maii anni 2017 vera proposita examinabuntur. Si consilium ad effectum ducetur, tu mihi videris unus esse ex eis qui validam operam dare possint.

Epistulam Leoninam CXVII libenter legi et admiratus sum. Huius modi epistulam singulis hebdomadis divulgare mihi videtur esse vere difficile. Tibi valde gratulor.

Cura ut valeas.

Regulae Cardinalis Bacci:

I. Primus fons sunt Latini scriptores optimi, qui *classici* hodie vocantur, et ei qui post renatas litteras viventes *humanistae* vocati sunt; ex eorum vocabulis multae res per similitudinem et affinitatem, seu analogiam, nova inventa excogitataque luculenter satis significari possunt.

II. Plurima nova inventa cogitataque ex Graeco fonte significari possunt; plurima iam ab antiquis Latinis scriptoribus ex Graeco fonte derivata sunt.

III. Nova verba, quae iam in communi usu sint et a probatis scriptoribus usurpata, adhiberi possunt, ut *communismus* et *socialismus*, si volumus, ut oportet, intellegi ab omnibus.

IV. Nova verba ex Graeco atque ex Latino fonte una simul concocta derivari possunt, quamvis haec verba, quae hybrida a grammaticis vocantur, a nonnullis omnino respuantur. Quintilianus non solum accipit vocabula iuncta ex Graeco et Latino, ut v.g. *biclinium* aut *epitogium*, sed etiam ex duobus vocabulis peregrinis, ut *epiraedium* (*epi* Graecum et *raeda* Gallicum); de quo Quintilianus dicit: «Romani suum ex alieno utroque fecerunt» (Inst. I, 68). Cur igitur, ait Cardinalis Bacci, quod Quintilianus concedit, non assumamus? Et exempla affert: autocinetum, autoraeda, autoarcera, televisio.

V. Ex antiquis auctoribus patet nos posse utique interdum, si necessitas postulet, verborum etiam ambitu uti, sed oportere omnino has periphrases esse necessarias, quam brevissimas, non incertas et obscuras, non crebras.

Nicolaus Gaio sal.pl.dic.

Gratias tibi ago plurimas, Gai humanissime, quod tam prolixê tamque consideratê mihi respondisti. De singulis universis certê occasionem nacti quam subtilissimê agemus. Rogo quoque te, ut legas commercium epistularum, quod de verbis novandis habui cum Iohanne Carolo Rossi Mediolanensi (v. supra).

In praesenti unum tantummodo hoc verbis velim efferre: In notionibus aetatis nostrae Latinê denominandis puritas sermonis conservatioque praestare mihi videntur facilitati. Nam nos non sumus esperantistae (quos minimê despicio, sed quorum finem esse alium ac nostrum pro certo habeo). Esperantistae si novum verbum confingunt, semper id maximê curant, ut eligant verbum ubique terrarum notissimum atque frequentissimum. Hoc habeant sibi; nam iidem non (ut nos) obligati sunt linguâ litterisque per duo millennia traditis. E contrario nos, cum simus humanistae, semper quam accuratissimê studere debemus, ut normas Latinitatis aureae quam optimê et fidelissimê observemus. Non puto futurum fuisse, ut ipse Cardinalis ille Bacci, quem testem adducis, comprobaret talia verba qualia proponis «*dzihadista» et “*drona”; îdem clericus certê in locum talis verbi novati proposuisset tam monstruosam circuitiorem verborum, quam proposuit ad televisorium denominandum (quae complectitur, ni fallor, duas ferê lineas).

Ceterum îdem cardinalis vix umquam veros neologismos confinxit; reverâ collegit aut coniunctiones verborum antiquorum aut circuitiões longissimas, quas invenerat in scriptis vaticanis iam publicatis.

Equidem in verbis novis confingendis multo magis confido in peritiâ et scientiâ magistri quondam nostri communis, scilicet Dryantis sive Iosephi Antonii Eichenseer sive potius Patris Caelestis, cuius scientiâ uberrimâ, care Gai, nos ambo nutriti sumus – nonne?

Equidem ipse interim his viginti annis in versionibus fabularum meis et symbolis ephemeridum Latinarum aliquot centum verba vetera oblivione oblecta repperi novaque secundum praecepta magistri confinxi. Cum interretialia scripta neolatina (e.g. Vicipaediam circulatorumque epistulas) pervolvo, unâ ex parte gaudeo, quod ibidem invenio tantam varietatem vivacitatemque Latinam; alterâ ex parte interdum horrent mihi capilli videnti, quantâ cum audaciâ et temeritate parum doctâ homines, qui vix sciant rectê declinare et coniugare, nova vocabula Latina conglutinant, quibus sermo Latinus magis defoedetur et obscuretur quam ditificetur.

Sed longum est haec omnia nunc disceptare. Care Gai, de rebus lexicographicis aliisve mihi scribas quandocumque occasio tibi erit; me de epistulis tuis semper gavisurum esse utinam sit tibi persuasissimum. Haec hactenus, mox certê plura. Opto ut pancraticê valeas. Medullitus te salutatur Nicolaus Leo Latinus.

IOHANNES VELPTONIUS HONCONGIENSIS E NEPALO SCRIBIT HAEC:

2016-09-09 1:04 GMT+08:00 SPQR <SPQR@leolatinus.com>:

Leo Latinus Iohanni Velptonio sal.pl.dic.

Care Iohannes,

situm tuum interretialem gaudenter aspexi. Licetne mihi ex te quaerere, num scribas aliquid in Epistulâ Leoninâ divulgandum (de urbe Hongcongio, de circulo vestro Latino vel similibus)? Libentissimê accipiam verba tua Latina. Ceterum praeter nomen, q.e. Hongcongium, aliud nomen Latinum urbis, quam incolis, invenisti? Vale pancraticê, care Iohannes, et perge mihi favere. Medullitus te salutatur Leo Latinus.

Sun, 18 Sep 2016 10:52:23 +0800

Iohannes Leoni Latino

Gratias maximas tibi ago propter verba benevola. Veniam etiam posco quod in Nepalo iter faciens tibi sero respondeo.

Nunc satis occupatus sum sed relationem brevem de Circulo nostro postea libenter scribam. De nominibus allis urbis/regionis Honcongi et Honcongensium me rogavisti. Alii scriptores alia nomina adhibent sed fortasse forma `Honcongum' (quae Terentio Tunberg placet) a pluribus Latinistis iam comprobatur. Ego ipse `Honcongum' malo quod sonus velaris `n' ita conservatur, nam scilicet in nomine `Honconum' sonus alveolaris vel dentalis efficitur. Est tamen incommodum quoddam in methodo mea quod `g' littera, quae in nomine Anglico silet, in nomine Latino separatim auditur (`Honcong-gum')! Etiam alia nomina sunt quae pronuntiatum non Cantonensem sed Sermonis Normalis (`Putonghua/Mandarin') sequuntur. Ecce locus a lexico Eggeri extractus in quo haec res tractatur:

Siamkiamum, i, n., vel Hongcongum,

i, n. *Hong-kong* est nōminis Sīnēnsis *Hsiang-kiang* ēnuntiāndi ratiō, quae propria est prōvinciae, quae *Kwang-chow* nuncupātur. Secundum ūsum Cūriae Rōmānae dioecēsis, quae in istō est sita territōriō, i.e. in colōnia Britannicā *Hong-kong*, appellātur Sciamchiamēnsis, vulgārī nōmine *Hsiang-kiang* potius ad aurēs Italās accommodātō. Est autem eiusdem nōminis haec ferē interpretātiō: lacūna odōrifera vel amoena.

Siamkiamēnsēs, ium, vel Hongcongēnsēs, ium.

Siamkiamēnsis, e, vel Hongcongēnsis, e.

Optime valeas

a.d.XIV Kl. Oct. Dhulikheli in Nepalo scribebam

Leo Latinus Iohanni Velptonio Honcongiano sal.pl.dic.

Summas gratias, care Iohannes, tibi ago pro nominibus urbis perhumaniter allatis.

Utinam tibi quam maturrimē occasio fiat relationem de circulo vestro Latino scribendi et in Epistulā Leoninā publicandi.

Haec hactenus, mox certē plura. Pancraticē vale et perge mihi favere. Medullitus te salutatur Leo Latinus.

ECCE LIBRI LEONIS LATINI

Permittas, quaeso, ut nuntium adiungam minus gratum: pretia discorum, qui a Leone Latino praebentur vendendi, ex decennio (sic!) non exaucta - proh dolor – nunc valdê augenda sunt (denis euronibus). Interim enim cum pretia materiarum quoque multo exaucta sint, tum praecipuê disci libellique discis subiungendi non conficiuntur neque involvuntur nisi magno cum labore.